ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 21 января 1995 г. N 68

                                     г. Москва

                 О месте сооружения памятника Г. К. Жукову в г. Москве

              Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
              1. Принять предложение правительства Москвы, согласованное с
          Министерством   культуры  Российской  Федерации  и  поддержанное
          Министерством  обороны Российской Федерации, творческими союзами
          и   ветеранскими   общественными   организациями,  о  сооружении
          памятника Г. К. Жукову в г. Москве  на  Манежной  площади  перед
          зданием Государственного Исторического музея.

              2. Признать    утратившим   силу   пункт   1   постановления
          Правительства  Российской Федерации от 8 сентября 1994 г. N 1040
          "О   сооружении  памятника Г. К. Жукову в  г. Москве"  (Собрание
          законодательства Российской Федерации, 1994, N 21, ст. 2390).

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                           В. Черномырдин